
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
Vánoce, pohoda a drobné lenošení jsou zase 
za námi a skočili jsme do nového roku, který 
nás zrovna nešetří a nadělil nám pořádnou 
sněhovou nadílku doprovázenou dvojcifer-
nými minusovými teplotami, a vypadá to, 
že to tak brzy neskončí. S tím, že nám toto 
počasí nešetrně zatočí s plynoměry a vy-
prázdní kotelny, jsme se již smířili. Navíc 
bychom neměli podceňovat nebezpečí, které 
hrozí nám všem, když vyjdeme do ulic, a to 
jsou padající rampouchy ze střech až po 
zledovatělé chodníky. Prosím tímto, abyste 
byli v tomto období obezřetnější a věnovali 
zvýšenou pozornost, než nás navštíví přízni-
vější počasí a tento zledovatělý povrch bude 
odstraněn. 

Letos byla na náš městský obvod zakou-
pena malá motorová radlice, která sloužila 
nám všem a pomáhala odklízet sníh z našich 
chodníků. Za tuto krátkou dobu můžeme 
říct, že se osvědčila a ušetřila naše pracov-
níky hlavně po fyzické stránce a zrychlila 
postup oproti klasickému hrablu. Mimo 
naše stálé zaměstnance se zimní údržbou 
vypomáhají i pracovníci stavební firmy 
s technikou a letos poprvé i nezaměstnaní, 
kteří u zdejšího úřadu pobírají dávky pomoci 
v hmotné nouzi, a to bez nároků na odměnu. 

Myslím, že letošní bohatou nadílku jsme za-
tím zvládli, i když se náklady oproti minulé 
zimě minimálně ztrojnásobily. Než nám tedy 
letošní zima skončí, pokusme se všichni toto 
období přežít hlavně bez úrazů.

Z veřejného prostranství rovněž byly 
odvezeny desítky kubíků přebytečného 
sněhu, protože už nebyl kde ukládat. Nynější 
situace je taková, že hromady sněhu jsou 
opět všude. A občané se ptají, kdy odve-
zeme zbytek sněhu. Myslím si, že vzhle-
dem k tomu, kolik tento odvoz stojí peněz, 
za které můžeme například opravit poško-
zené cesty, necháme taky něco na příznivější 
počasí a sluníčku.

Rozveselením v tomto období se letos, ja-
kož již tradičně, stává plesová sezóna, která 
byla již zahájena obecním plesem, který byl, 
dle mého názoru, opět velmi zdařilý a vě-
řím, že i ostatní plesy budou v tomto duchu 
následovat.

Vítám vás prostřednictvím tohoto „Zpra-
vodaje“ v novém roce a věřím, že bude pro 
nás pro všechny ten šťastný a nezapomenu-
telný jen v tom dobrém slova smyslu. 

Pavel Kukučka,  
místostarosta

Slovo místostarosty
Únor 2010 • číslo 1 Cena 3 Kč

 Jubilanti

Tříkrálová sbírka

Hasiči informují

Z nářečí –  
maškarni bál

Ze školních lavic

Mateřská škola

FC Odra

Poplatky za psy

Nový vzhled našeho 
zpravodaje

Ostrava začala v loň-
ském roce používat pro 
komunikaci s veřejností 
doma i v zahraničí nové 
logo – marketingovou 
značku. Jeho už známou 
podobu tvoří název Os-
trava se třemi vykřičníky.

Nový jednotný vizuální 
styl města je postupně 
zaváděn i do jednotli-
vých městských obvodů. 
Tento vizuální styl města 
vychází z „Grafického 
manuálu“, který si můžete 
prohlédnout na webo-
vých stránkách města.

Po dohodě s naší 
tiskárnou jsme přistou-
pili ke změně vizuálního 
stylu našeho zpravodaje, 
nejmarkantnější změna 
se týká titulní strany. 
K této změně jsme při-
stoupili po 10 letech.

Doufáme, že i nová 
podoba se Vám bude líbit 
a zvyknete si na ni.

redakce



únor 2010 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

V lednu oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Fitzek Bohumír

Liška Günter

Sekerková Waltruda

Šmídová Waltruda

75 LET:

Franitzová Hedvika

80 LET A VÍCE:

Heikenwälderová Adelheida

Hruška Josef

Jarošová Marie

Kuchařová Anna

Rosenbergová Agata

Žabenská Jaruška

V únoru oslavili  
nebo oslaví:

70 LET:

Duda Miroslav

Stepková Anna

Zelenská Helga

80 LET A VÍCE:

Barabaschová Františka

Hájková Gertruda

Mikolajková Hedvika

Štěpán Oldřich

Urbančíková Anděla

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

Dne 8. prosince 2009:
- souhlasila s investičním záměrem města 

„Vybavení křižovatky č. 1086 Hlučínská – 
stará Hlučínská světelně signalizačním 
zařízením“ a k navrženému řešení neměla 
připomínek

- projednala a neměla připomínek ke Ge-
nerelu bezbariérových tras a dopravy 
v městském obvodu Petřkovice

Dne 22. prosince 2009:
- souhlasila s umístěním kanalizace a re-

alizací stavby „Petřkovice kanalizační 

stoka T – část B (II. a III. etapa)“ na po-
zemcích městského obvodu

Dne 12. ledna 2010:
- rozhodla o navýšení včas nezaplace-

ného místního poplatku ze psa o 50 %

Dne 2. února 2010:
- souhlasila s poskytnutím účelového 

příspěvku Knihovně města Ostravy – 
pobočce Petřkovice ve výši  
2 500 Kč 

Dne 17. prosince 2009:
- vzalo na vědomí a schválilo zprávu 

o plnění rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice za období leden až listopad 
2009, přednesenou místostarostou 
městského obvodu

- vyrovnaný rozpočet městského ob-
vodu Petřkovice na rok 2010 ve výši 
13 447 tisíc Kč dle předloženého návrhu 

- rozhodlo o prodeji bytového domu č.p. 
251 (4 byty) na ul. Vzdálená a souvi-
sejících pozemků nájemcům bytů, a to 
každému z 1/4, za cenu dle znaleckého 
posudku se slevou ve výši 20 % v sou-
ladu s platnými zásadami pro prodej 
domů 

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Poděkování za podporu 
Tříkrálové sbírky 2010

Stalo se již tradicí, 
že počátkem ledna 
vycházejí do ulic koled-
níci, aby přinášeli lidem 
radost a koledovali pro 
ty nejpotřebnější. Pro 
sociální aktivity Cha-
rity Ostrava a Charity 

sv. Alexandra bylo koledníky v ostrav-
ském regionu v Tříkrálové sbírce 2010 
vybráno 1 214 344 Kč, z toho v městském 
obvodu Petřkovice byla vykoledována 
částka 55 250 Kč. Díky tomu budeme 
moci v letošním roce pomoci těm nej-
potřebnějším. Jménem Charity Ostrava 
a Charity sv. Alexandra děkujeme všem, 
kteří se přispěním finančního daru anebo 
organizačně podíleli na realizaci Tříkrá-
lové sbírky 2010.

Prostředky letošní sbírky jsou určeny 
na rekonstrukci azylového domu sv. 
Františka, na rekonstrukci charitního 
domu pokojného stáří sv. Václava 
(výměna oken), na provoz Hospice sv. 
Lukáše a Mobilní hospicové jednotky, 
na přímou pomoc charitním středis-
kům (Charitní dům Salvator Krnov, 
Charitní dům sv. Františka, Charitní 

středisko poradenských a sociálních 
služeb), na rekonstrukci denního centra 
pro osoby bez přístřeší, na rozvoj 
chráněných dílen Charity sv. Alexan-
dra a humanitární aktivity Charity sv. 
Alexandra. Část sbírky směruje na hu-
manitární pomoc do zahraničí, kon-
krétně na pomoc obyvatelům Haiti, a na 
rozvoj charitativních aktivit realizova-
ných Charitou ČR a Diecézní charitou 
ostravsko-opavskou.

Výsledek Tříkrálové sbírky 2010 je pro-
jevem lidskosti a zájmu o pomoc těm, 
kteří to nejvíce potřebují, je projevem 
humanitárnosti a soucítění s těmi, kteří 
se ocitají v nelehkých situacích.

Na úspěšném výsledku letošní sbírky 
mají zásluhu všichni, kteří se na jejím 
důstojném průběhu podíleli.

Velmi si vážíme Vaší podpory a pře-
jeme vše dobré v novém roce.

Bc. Martin Pražák 
ředitel Charity Ostrava

Ing. Pavel Folta
ředitel Charity sv. Alexandra



strana 3 | únor 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

PŘÍJMY v tis Kč

Daňové příjmy:
Správní poplatky 250 
Poplatek ze psů 67 
Poplatek za užívání 
veřejného prostranství

3 

Poplatek za provozované 
výherní automaty

250 

Odvod výtěžku 
z provozování loterií (VHP)

100 

Daň z nemovitostí 830 
1 500 

Nedaňové příjmy:
Odvody příspěvkových 
organizací (odvody odpisů 
MŠ)

175 

Odvody příspěvkových 
organizací (odvody odpisů 
ZŠ)

391 

Příjmy z pronájmů (KD) 450 
Bytové hospodářství 1 300 
Nebytové hospodářství 500 
Přijaté nekapitálové přísp. 
a náhrady

55 

Příjmy z poskytovaných 
služeb

180 

Příjmy z pronájmu pozemků 120 
Příjmy z věcných břemen 10 
Příjmy z úroků 33 
Přijaté sankční platby 10 
Ostatní nedaňové příjmy 10 
Příjmy z úhrad 
vydobývacího prostoru

100 

3 334 
Kapitálové příjmy:  
Příjmy z prodeje pozemků 120 

120 
Běžné přijaté dotace:
Neúčelová dotace (z MMO) 6 644 
Dotace na školství 
z rozpočtu města

546 

Dotace na plavec. výcvik 
žáků ZŠ z rozpočtu města

29 

7 219 
Dotace ze státního 
rozpočtu:
Sociální dávky 0 
Dotace na školství 546 
Dotace na správu 386 

932 
Financování: 
Oprava zpevněných ploch  342 

342

VÝDAJE v tis Kč

Běžné výdaje:
Silnice a místní komunikace 737 

Odvádění a čištění odpad-
ních vod

20 

Předškolní zařízení – MŠ 885 

Základní škola 2 218 

Záležitosti kultury – kulturní 
dům

781 

Kulturní památky (Nadace 
Landek)

15 

Místní kaple 20 

Záležitosti sděl. prostředků 
(zpravodaj)

90 

Kronika 38 

Tělovýchovná činnost: (ne-
inv. dotace obč. sdruž.)

100 

Využití volného času dětí 
a mládeže (dotace, granty)

30 

Věcné dary (jubilanti, vítání 
občánků)

49 

Bytové hospodářství 1 300 

Nebytové hospodářství 50 

Pohřebnictví 30 

Komunální služby a územní 
rozvoj

291 

Sběr a svoz komunálních 
odpadů

30 

Péče o vzhled obce 1 043 

Sociální dávky 0 

Sociální péče, Charita Hlučín 130 

Ost. činnost v oblasti soc. 
péče (dotace seniorům, 
vozíčkářům)

38 

Hasiči 130 

Místní zastupitelské orgány 1 111 

Činnost místní správy 4 072 

Služby peněžních ústavů 30 

Pojištění 56 

Sdružení obcí Hlučínska 60 

Platba DPH 20 

Rozpisové rezervy 73 

13 447 
Kapitálové výdaje: 

0 

Rozpočet městského obvodu 
Petřkovice na rok 2010
Na 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 17. prosince 2009 
byl schválen rozpočet na rok 2010. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný ve výši 
13 447 000Kč. 

Informace 
o ztracených věcech

Na ztracené 
věci se můžete 
ptát i na ostravské 
městské policii.

Ostravští 
strážníci řeší 
každý měsíc 
několik desítek 
nálezů. Obracejí 
se na ně lidé, kteří 

našli nejrůznější tašky, kabelky, kufříky, 
klíče, doklady, mobilní telefony, jízdní 
kola a spoustu dalších věcí, které jejich 
majitelé někde zapomněli. Také sami 
strážníci při výkonu služby nacházejí 
velice často opuštěné věci. Výjimkou 
není ani elektronika, např. v loňském 
roce strážníci převzali nalezený televizor. 
Avšak nejvíce překvapení vzbudil zřejmě 
nalezený náhrobní kámen ve Slezské 
Ostravě v roce 2006. Byl pohozen jen 
tak v trávě, nepoškozený, s vytesaným 
jménem rodiny, jejíž příslušníci pod ním 
měli být zřejmě pohřbeni. 

Jen v roce 2009 se strážníci v Ostravě 
zabývali celkem 684 nálezy.

Osud nalezených věcí je jasně stanoven 
zákonem. Končí na městských úřadech 
podle místa nálezu. V Ostravě však zvo-
lili možná poněkud zdlouhavější cestu, 
ale pro majitele ztracených věcí jistě 
příjemnější. Pokud se podaří zjistit maji-
tele věcí, např. podle dokladů v nalezené 
tašce, je dotyčný osloven a vyzván, aby 
si své věci přišel vyzvednout na příslušné 
pracoviště Městské policie Ostrava, popř. 
jsou mu nalezené věci zaslány poštou. 
Řada zapomnětlivých majitelů je také 
osobně kontaktována místním strážní-
kem- 
-okrskářem. Teprve pokud se majitele 
nepodaří zjistit nebo pokud na výzvy 
k dostavení se nereaguje, jsou nálezy pře-
dávány na místně příslušný úřad měst-
ského obvodu. Zde mají za tímto účelem 
zřízena oddělení ztát a nálezů.

Pokud se kterýkoli občan obrátí 
na Městskou policii Ostrava, dozví se, 
zda byla jím postrádaná věc nalezena 
a předána strážníkům a kde se právě 
nachází. Zda dosud na pracovišti měst-
ské policie nebo zda byla již odeslána 
na úřad. Občané se mohou dotazovat 
prostřednictvím telefonních linek 
č.  599 414 156 až 159 v pracovní dny 
vždy od 7 do 13 hodin.

Vladimíra Zychová
Městská policie Ostrava



únor 2010 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Slavnostní 
převzetí hasičské 
cisterny

Dne 22. 12. 2009 v 11 hodin 
Jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů Petřkovice slavnostně převzala 
automobilovou stříkačku TATRA 815 
za účasti náměstka primátora RNDr. 
Lukáše Ženatého, Ph.D., zástupce 
krajského ředitele hasičů Ing. Vladi-
míra Vlčka, představitelů obce Jiřího 
Dřevjaného, Pavla Kukučky a členů 
SDH Petřkovice. V současné době 
probíhá důkladné zaškolování členů 
jednotky na novou techniku a příprava 
na přechod do kategorie JPO III, což 
znamená jednotka s územní působ-
ností do 10 minut od místa dislokace.

Chtěl bych za mne i za náš sbor 
poděkovat vedení městského obvodu 
Petřkovice a všem výše jmenovaným 
za podporu přestavby hasičské zbroj-
nice, kde Tatra našla svůj domov.

David Michalík 
velitel JSDH Petřkovice

V dnešní době jsou občané stále více 
ohroženi událostmi typu požárů, doprav-
ních nehod, havárií v chemickém pro-
vozu, radiačních havárií, různými druhy 
živelních pohrom, teroristických akcí 
apod. Při vzniku mimořádné události 
je povinností hasičského záchranného 
sboru a složek integrovaného záchran-
ného systému poskytnout občanům 
veškerou pomoc. Stejně důležitá je však 
připravenost člověka umět požárům 
a jiným událostem předcházet a dokázat 
se v počátečním stavu 
ohrožení postarat sám 
o sebe a své nejbližší. 
Mezi jednu s požárem 
nebo jinou mimořádnou 
událostí nejvíce ohro-
žených skupin obyvatel 
patří děti. 

Z tohoto důvodu 
Hasičský záchranný 
sbor Moravskoslezského 
kraje již třetím rokem 
zastřešuje na území Mo-
ravskoslezského kraje program Výchova 
dětí v oblasti požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva. Tento preventivní program 
je určen dětem základních škol a skládá 
se ze dvou hlavních částí (pro 1. a 2. stu-
peň školní docházky). Dětem jsou po-
stupně hravou, pro děti poutavou, formou 
předneseny dvojicí instruktorů základní 
informace z oblasti požární ochrany 
a ochrany obyvatelstva ve dvou vyučo-
vacích hodinách, které jsou dále členěny 
do jednotlivých tematických bloků. 
Cílem preventivního programu je pomocí 
odborně vyškolených instruktorů, z nichž 
většinu tvoří profesionální a dobrovolní 
hasiči, předat dětem důležité informace 
z oblasti prevence před mimořádnými 
událostmi. Prostřednictvím výukových 
besed a preventivních materiálů vzbudit 
v dětech vztah k dané problematice, nau-
čit je, jak mimořádným událostem před-
cházet, základním principům ochrany 

a chování v případě vzniku mimořádné 
události.

Počet základních škol zapojených 
do programu na území Ostravy každý rok 
stoupá souběžně s tím, jak přibývá počet 
vyškolených instruktorů. V roce 2009 
bylo do programu zapojeno 46 % ostrav-
ských základních škol. Instruktoři tak 
provedli v loňském roce výukové besedy 
v celkovém počtu 232 vyučovacích hodin 
ve 117 třídách na 31 základních školách. 

Pro rozšíření programu i na další 
základní školy v Ostravě je nutné vyškolit 
dostatečný počet kvalitních instruktorů. 

Koncem dubna 2010 proto pořádá 
HZS MSK další z kurzů pro přípravu 

instruktorů k výuce tohoto pro-
gramu na základních školách. 
Kurz je otevřen všem, které 
preventivní program zaujal 
a chtějí se do něj aktivně 
zapojit. Po absolvování kurzu 

budou vyškolení instruktoři 
připraveni k výuce popisované 
tematiky na základních školách, 

které o zařazení do tohoto preventivního 
programu projeví zájem. Podrobnosti 
o programu Výchova dětí v oblasti 
požární ochrany a ochrany obyvatelstva 
stejně jako bližší informace pro zájemce 
o působení v kolektivu instruktorů 
je možno najít na internetových stránkách  
www.hzsmsk.cz v sekci prevence. 

por. Ing. Martin Pliska
Hasičský záchranný sbor  
Moravskoslezského kraje

Hasiči na školách

Dráček Hasík –  
logo programu 

Kateřina Grünspanová, 5.B Z nácviku opuštění třídy.



strana 5 | únor 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Maškarni bal
Miš přišel čas baluv, už se všeci domlu-

vali na maškarni bal, ten němuch nikda 
chybječ. A řeknu vam, byla to sranda, 
masky mohly všecko, tak se někdy stalo, 
že se maska přišla cošik s kymšik vyřidžič. 
Ale to patřelo ku temu mumraju. Masky 
chodžily rum dookola po zalu a jak přišly 
nové masky tuš se zahral tuš, zrobilo 
se misto, ludže pleskali novym maskam 
a hadali, kdo to tež može byč. Jak to kera 
maska přehnala, tak se pro istotu před 
odmaskovanim stračila, bo by možna ke-
rušik schytala. To se stalo Erice, prvši raz 
šla na bal, vzal ju sebu brater Evald, byla 
v civilu a vyhlid se ju taky velky chlop, byl 
za Angličana s cylindrem na pale, frajersku 
kryku, měl také dva metry a un se vy-
bral tu drobnu Eriku; dževuše se to moc 
něpodobalo, ale co mohla robič, mušela išč 
tancovač, tak se před nim skryla, ale un se 
ju dycky našel a stu kryku ju vytah za krk 
do tanca. Tak ju otravoval, že kolej 11 hod, 
už to něvydržela a učikla dodom a tak 
se všeci při stole domluvili, že se na něho 
počkaju, a budže vidžeč, ale Angličan ně-
čekal a stračil se před odmaskovanim jak 
para a do něskajška se něvi kdo se z dževu-
chy robil takeho blazna. To 3 kamaradky, 
Štefi, Marta a Elza se domluvily, že pujdu 
za masky. Štefi šla za ciganku-kartařku, 
tych sukni co mjela, ty velke oryngle, 
mjela čmave oči, tak ciganka jak vyšita, 
rychtik fajna; za to Elza byla za mari-
nera, spiš marinerku, bo to byla baba, 
co mjela všecke babske přednošči vjec 
jak moc a představče se ju ve vypasova-
nym bilym rolaku, čmavomodre galaty 
(v tedy ešče baby galaty něnošily), čapku 
i fajfku, byla spiš tak ta mořska lalka 
co jedže na šifach v předku a ukazuje 
cestu. A Marta se zrobila sama velkého 
motyrlaka, křidla měla zrobene ze 2 m 
široke jak ich roztahla, domluvila se ze 
Štefi a Elzu, že do zalu vlezu prvše a one 
že zrobja také antre, že do zala vleči 
z roztahnutýma křidlama. Tuš tež ja, ony 
dvě vlizly, všecko se zorestupilo a měl 
vlečeč motyrlak. Enem ten jak se do dveři 
rozbjehnul, nědomyslel, že ho futra enem 
tak něpušča, přajcnul se křidla povolily, 
zlomily se a futra furt drželi a jak tak 
byla rozdživočena, tak vlečela do zala, 
ale po noše a jela po nim došč velky kus, 
dyč mjela nos zrazyrovany ešče ze štrnast 
dni. To viče, že se na ty 3 masky dluho 
nezapomjelo, ale od teho maškarak přece 
je. Škoda, že už včil se ludže něumja 
ze sebe zrobič taku srandu a teho smichu 
rychtik brakuje.

Alice Závodná

Díky výhodnému spojení do všech 
částí města je hlavní nádraží v Ostravě 
nejčastějším místem příjezdu vlakem. 
Pobočka společnosti Ostravský infor-
mační servis, s.r.o., se nachází ve vesti-
bulu haly u bočního východu vpravo.

Infocentrum poskytuje širokou škálu 
služeb, nejčastěji informace o dopravě, 
turistických atraktivitách či o ubytování. 
Můžete si tam koupit nejen suvenýry, ale 
také publikace o městě a jeho okolí. Po-
skytuje směnárenské služby, kopírování 
a faxování. Směnit lze eura, americké 
dolary, britské libry, polské zloté, chor-
vatské kuny, švédské koruny či maďarské 
forinty. Rovněž tam zakoupíte jízdenky 
na městskou hromadnou dopravu, 
dálniční známky pro Českou republiku, 
Slovensko či Rakousko.

Nevíte jak naložit s volným časem? 
Přijďte a vyberte si z široké škály nabídek 
festivalů, koncertů, divadelních předsta-
vení, dětských představení, sportovních 
akcí a tanečních programů. Novinkou 
bylo zahájení předprodeje vstupenek 
do Národního divadla moravskoslez-
ského a Kulturního zařízení Ostravy Jih 
(KZOJ). 

Dokonce i příznivci mimoostravských 
akcí nepřijdou zkrátka. V rámci předpro-
dejních portálů TicketArt, TicketPortál, 

TicketPro a TicketStream mohou zakou-
pit vstupenky na akce kdekoliv v České 
a Slovenské republice.

Váháte, co darovat blízkému k naro-
zeninám? Věnujte zážitek a překvapte 
své blízké netradičně. Různé poukázky 
na zážitky z programových balíčků 
města Ostravy zakoupíte právě v „íčku“. 
Zajímavou novinkou je nabídka předmětů 
organizace UNICEF – Dětstký fond 
OSN. Koupí těchto dárků uděláte radost 
nejen sobě, ale zároveň tím pomůžete 
dětem celého světa.

Firmy stejně jako soukromé osoby 
mohou využít nabídku placené reklamy. 
Umístění letáčků může sloužit klientům 
jako doporučení.

Infocentrum je snadno dosažitelné rov-
něž pro motoristy. Před nádražím přibylo 
pět nových půlhodinových stání zdarma. 
A kde že zakoupíte parkovací hodiny?  
Ano, v infocentru OIS.

Pobočka je otevřena denně od 7:00 
do 19:00 hodin.

Těší se na Vás  
kolektiv OIS Přívoz.

Využijte služeb Infocentra  
na hlavním nádraží
Ostravský informační servis, s.r.o. – pobočka Přívoz, vestibul hlavního nádraží
www.ostravainfo.cz, e-mail: cd@ostravainfo.cz, telefon: 596 136 218

HráTKy VE sNěHu
Ve středu 6. 1. jsme šli se třídou ven. 

Paní učitelka nám řekla, ať si vezmeme 
vodové barvy, že se rozdělíme do li-
bovolných skupin a něco postavíme 
ze sněhu. Pak že to nabarvíme vodovými 
barvami. Naše skupina se skládala z pěti 
členů. Postavili jsme velký kopec a vy-
hrabali do něj díru. Pak jsme to zkusili 
nabarvit barvami, ale bohužel to nešlo, 
tak byla nakonec velká koulovačka, 
kluci versus holky. Všichni jsme byli 
zpocení a promočení, ale moc se nám 
to líbilo. 

David Solnař, 4.A
Zima je spolu s létem roční období, 

ve kterém se nenudíš. Může se sáňko-
vat, koulovat, lyžovat, jak dlouho chceš. 

Všude je sníh. Každý určitě postaví 
sněhuláka, aby hlídal dům.

Tereza Jančíková, 4.A
Dne 6. 1. jsme byli se třídou na školní 

zahradě. Sněžilo a bylo to tam super. Sně-
žilo a na začátku nám paní učitelka řekla, 
že můžeme stavět, co chceme, a potom 
to nabarvit vodovými barvami. U nás 
ve skupince jsme byli čtyři, já, Nicol, Bára 
a Lucka. Nejdřív jsme chtěli stavět hou-
senku, potom sněhuláka a nakonec jsme 
se rozhodli, že to bude sopka.

Martina Pražáková, 4.A
My A VysVěDčENÍ

Ve čtvrtek 28. 1. 2010 se mělo rozdávat 
vysvědčení. Ráno, jako každý den, jsem 
se převlékla z pyžama, učesala se, 

(Pokračování na straně 6)

Ze školních lavic



únor 2010 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5)
umyla zuby, posnídala, obula boty a šla 
jsem na zastávku. Cestou do školy jsem 
přemýšlela nad vysvědčením, co asi 
dostanu za známky. Přišla jsme do třídy 
a všechny čtyři hodiny jsem si místo 
učení hráli. Pak nám pátou hodinu paní 
učitelka rozdala vysvědčení, já jsem byla 
šíleně šťastná, protože jsem dostala jenom 
dvě dvojky z českého jazyka a anglického 
jazyka. V pátek jsme za pěkné vysvěd-
čené jeli já, ségra, mamka, taťka, teta, 
strejda a naši dva malí bratránci na bazén. 
Potom nás taťka odvezl k babičce a dě-
dovi, kde jsme byly do neděle. Pak nás 
babička odvezla domů a tam nás čekalo 
překvapení. Taťka s mamkou mě a ségře 
koupili nové noční stolky a lampičky, 
byly jsme moc rády.

Simona Kyliánová, 5.A
Všechno to začalo tím, že jsem přišla 

do školy. Třetí hodinu jsem dostala 
vysvědčení. Byly tam samé jedničky, 
měla jsem velkou radost. Pak jsem šla 
do družiny a na oběd. Přišla pro mě ma-
minka, tak jsem se ji svěřila jako první. 
Maminka s taťkou ten den šli na ples, 
a tak jsme šli s bráškou k dědovi. Dě-
deček mi za vysvědčení koupil řasenku 
a měli jsme velkou oslavu. Bráška měl 
taky dobré vysvědčení a měl takovou 
radost, že málem rozbil pokojíček. Měl 
tam takový bordel, že se tam ani nedalo 
chodit.

Kristýna Dočekalová, 3. B
Ve čtvrtek 28. 1. jsme měli vysvěd-

čení. První hodinu jsme četli z čítanky. 
Druhou hodinu jsme měli matematiku. 

Třetí hodinu jsme měli vlastivědu. 
Čtvrtou hodinu jsme hráli různé hry: 
Riskuj, Krále z matematiky a angličtiny. 
Pátou hodinu jsme dostali vysvědčení, 
měla jsem samé jedničky. Jak jsem přišla 
domů, ukázala jsem ho mamce a ta 
mě pochválila. Když přišel taťka, tak 
chtěl taky vidět vysvědčení a pochválil 
mě. Za vysvědčení jsem dostala odměnu. 
Večer k nám přišli babička s dědou 
a taky měli velikou radost. Dostala jsem 
peníze. Druhý den přišli teta se strejdou 
a byli na mě pyšní, taky od nich jsem 
dostala peníze. O prázdninách jsem 
se vůbec nenudila. Přijela k nám teta 
z Německa a taky bratranec a strejda, 
tak jsme slavili až do tří do rána. V ne-
děli už museli jet, ale bylo to super. Tyto 
prázdniny jsem si užila.

Barbora Hrbáčková, 5.A
Na vysvědčení jsem měl samé ruské 

pětky. Doma říkali, že to je nuda, že tam 
jsou samé jedničky. Za vysvědčení jsem 
dostal čokoládu, stovku a sladkosti. Líbilo 
se vám vysvědčení?

Mě ano.
Adam Piskalla, 3.A

ZiMNÍ rADOVáNKy
Tady jedle, tady smrček,
všechno ale pod sněhem,
vede tudy potůček 
zamrzlý a pod ledem.

Děti bobují na kopci
a lyžaři lyžují,
musí si nasadit kapuci,
právě se koulují.

Kateřina Miškářová, 7.A
Zima

Meluzína fičí do komína,
protože k nám přišla zima.

Na sněhu potom jezdit budem
a přijdeme, až zima nám bude.

Čaj si doma uvaříme,
u krbu se zabavíme.

Zítra půjdem zase ven
přivítat ten krásný zimní den.

David Kaňa, 7.A 
sTAré řECKé BájE A pOVěsTi

Dne 27. ledna připravila naše třída 
6.A divadelní představení pro třeťáky, 
čtvrťáky a páťáky.

Musíme se přiznat, že jsme se dlouho 
a pečlivě připravovali. Nejdříve jsme 
museli napsat scénáře, pak si rozdělit 
role a vymyslet kostýmy a kulisy.To jsme 
ještě netušili, že nejtěžší bude vystupovat 
na jevišti a jednat a mluvit jako dávní 
hrdinové a řečtí bohové a bohyně.

Vše bylo připraveno a my jsme se už 
nemohli dočkat, až odbije desátá a po-
prvé se rozevře opona. Lhali bychom, 
kdybychom tvrdili, že nebyla tréma. Ta 
ale rychle zmizela, když králi Midovi 
narostly oslí uši. Pak následoval Paridův 
soud, princ Paris unesl v náruči krásnou 
Helenu a Daidalos a Ikaros se vznesli 
k oblakům. Prométheus byl přikován 
ke skále a moderní Orfeus smutně i vesele 
dozpíval svou píseň Euridice. Sklidili 
jsme obrovský potlesk a uvědomili si, 
že každý z nás tam byl důležitý. Na chvíli 
jsme byli opravdovými hrdiny. Teprve 
později jsme se zasmáli „veselým histor-
kám z natáčení“ – přeřekům, zapomenu-
tému textu… Toho si však nikdo nevšiml, 
to víme jenom my. 

Rekové ze 6.A 

DiVADELNÍ přEDsTAVENÍ  
6. TřÍDy

Naše třída byla pozvána na divadelní 
představení 6. A Řecké báje a pověsti. 
První pověst byla o králi Midasovi, jak 
získal oslí uši. Následovala pověst o Ika-
rovi a Daidalovi. Ve třetí scénce měl 
pastýř Paris rozhodnout o nejkrásnější 
bohyni. Tahle pověst navazuje na Trojskou 
válku, ale tu jsme neviděli. Čtvrtá byla 
o bohu Prométheovi, jak se snažil krást 
pro prvního člověka na Zemi. Nejlepší 
byla poslední scénka o Orfeovi a jeho 
přítelkyni. Všem se líbila nejvíc. Režisérka 
Karolína za ní dostala odměnu, bonboni-
éru. Při představení mezi děti několikrát 
rozhodili bonbony. Všechny scénky byly 
perfektní a humorné, ale moje nejoblíbe-
nější tam nebyla.

Ivana Holleschová, 5. A

Ze školních…

Matěj Škuta, 5. B

Aneta Foltová, 5.B



strana 7 | únor 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

AKCE OZO
Společnost OZO Ostrava vybudovala 

centrum odpadové výchovy, které fun-
guje jako vzdělávací středisko a orga-
nizuje pro školy a veřejnost výchovné 
akce zaměřené na správné nakládání 
s odpady. Jsou to bezplatné vzdělávací 
programy, které jsou určeny školám 
a obcím města Ostravy, kde OZO Os-
trava sváží komunální odpad. Místem 
konání programů je učebna v areálu 
OZA.

Žáci naší základní školy se v tomto 
roce opět účastní těchto výukových 
programů o odpadech. Žákům prvních 
tříd byl nabídnut program s názvem 
Popelnice v barvách duhy, kde se hra-
vou formou učili rozpoznat a třídit 
odpady. Žáci druhých tříd absolvo-
vali program Ozíci a Skládkoobr, kde 
se prostřednictvím veselých písniček 
naučili, jak bojovat se Skládkoobrem. 
Pro třetí třídy jsme vybrali program 
Honzovy rady (Jak na odpady), kde 
děti získají rady, jak naučit dospělé 
třídit odpad. Žákům se velmi líbili 
připravené soutěže a potěšili je drobné 
dárky, které za odměnu dostali. Je 
pěkné, že společnost OZO nejen od-
váží odpad, ale také vzdělává.

Mgr. Eva Papírníková, p. uč.
uKONčENÍ pLAVECKéHO 
VýCViKu

Poslední lednový čtvrtek obdržely děti 
druhých a třetích tříd hned dvě vysvěd-
čení. To první hodnotilo prospěch a cho-
vání ve škole. Druhé, kterému se říká 
Mokré vysvědčení, hodnotilo úspěchy 
a pokroky v plaveckém výcviku. Od září 
byly děti postupně seznámeny s plavec-
kými styly znak, prsa a kraul. Vyzkoušely 
si skákání z můstku, vodní pólo, účastnily 
se rozmanitých vodních hrátek. Hodiny 
plavání byly zahájeny vždy s úsměvem 
a s písní na rtech. Poslední písnička, 

kterou jsme se rozloučili a poděkovali 
za příjemné chvíle, zněla takto: 

Děkujeme mnohokrát, že se nemusíme 
vody bát. 

Plavat už umíme, za to se Vám 
klaníme. 

Chtěli bychom Vám něco dát, ať mů-
žete vzpomínat. 

Už se teď těšíme, až se za rok vrátíme.
Mgr. Sylva Piskallová, tř. uč.

Na konec plavání jsem se vůbec 
netěšil, protože jsme měli hodnou paní 
učitelku a protože mám rád vodu. Ale 
poslední plavání přece jen zabodovalo, 
protože jsme si mohli dělat, co chceme. 
Například hrát na žraloky nebo se potá-
pět do hloubky a skákat do vody.

Adam Šrámek, 3. A
Zápis DO 1. TřÍD

Budoucí prvňáčky přivítala naše 
škola u slavnostního zápisu ve dnech 
18. a 19. ledna. Zápis však nebyl zkouš-
kou v pravém slova smyslu, protože 
proběhl už tradičně formou her. Děti 
nejdříve cvičily na žíněnce, stavěly věž 
z molitanových kostek, mohly si za-
hrát kuželky nebo si zaházet míčem. 

V počítačové učebně malovaly na po-
čítači obrázek nebo skládaly puzzle 
s obrázky a anglickými slovíčky. Násle-
dovalo setkání s budoucími učitelkami 
v prostředí opravdové třídy. Kde děti 
malovaly maminku, přednášely bás-
ničku, určovaly barvy a hlavně si s paní 
učitelkou povídaly. Jako odměnu 
si domů odnášely drobné dárky, které 
pro ně vyrobili žáci z vyšších ročníků. 
Na otázku, zda se do školy těší, většina 
odpovídala kladně. Proto všem přejeme, 
aby jim to nadšení vydrželo co nejdéle.

Mgr. Gabriela Rycková, p. uč.

První řádná valná hromada přátel 
hornictví a hutnictví se konala 
v Ostravě – Petřkovicích

První řádná valná hromada občan-
ského sdružení s názvem Sdružení 
hornických a hutnických spolků České 
republiky se konala ve středu 11. lis-
topadu v Hornickém muzeu OKD 
v Ostravě – Petřkovicích. 

Zástupci členských spolků a organi-
zací z celé republiky projednali vnitřní 
řád sdružení, jeho znak a vlajku, otázky 
financování a také plán pořádání 

nejvýznamnějších akcí sdružení – Se-
tkání hornických měst a obcí ČR. Ta 
se budou konat ve dnech 10.–12. září 
2010 v západočeském Stříbře, v roce 
2011 v Chodově u Karlových Varů, 
v roce 2012 v Chomutově a v roce 2013 
v Kladně. Mimořádná sláva je pak 
plánována na rok 2016 do Příbrami, kde 
se uskuteční Evropské setkání hornic-
kých měst a obcí. 

Sdružení hornických a hutnických 
spolků ČR bylo oficiálně zaregistrováno 
na Ministerstvu vnitra ČR letos v červenci. 

Navazuje na činnost dřívějšího stejno-
jmenného volného seskupení hornických 
a hutnických zájmových iniciativ, které 
vzniklo v roce 2006 v Příbrami. Mezi své 
hlavní priority řadí oživování hornických 
a hutnických událostí, zvyků a tradic, 
spolupráci s městy a obcemi či prohlubo-
vání součinnosti mezi spolky s obdobným 
zaměřením v republice i v zahraničí. 
Hlásí se k široké propagaci hornických 
a hutnických tradic a činnosti hornických 
a hutnických spolků v republice 

(Pokračování na straně 8)

Hornické sdružení odstartovalo



únor 2010 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Hromadí se dotazy na zápis do MŠ 
Ostrava – Petřkovice, proto upřesním da-
tum. Zápis proběhne ve dnech 15. a 16. 
3. 2010 v ředitelně MŠ od 8,00 do 16,00 
hodin. Děti budou vybírány podle 
předem stanovených kritérií, se kte-
rými budou rodiče seznámeni na místě. 
Připomínám, že kapacitu školy nejde 
překročit, ani uspěchat zralost a způsobi-
lost dítěte.

Vím, že maminkám končí různě 
mateřská dovolená, ale děti mladší tří 
let budou dobírány jen v případě nena-
plněné kapacity. Také našim stávajícím 
rodičům je ponechán čas na rozhodnutí 
o nástupu svých dětí do ZŠ. Některé 
děti budou mít odloženou školní do-
cházku a přesný počet bude upřesněn 
až v měsíci květnu, případně v červnu, 
kdy obdržíme vyjádření pedagogicko- 
-psychologické poradny.

Maminky s malými dětmi do dvou 
let věku mohou využít našeho klubu 
„Nezbedných veverek“, a setkávat 
se společně v prostorách MŠ každé 
úterý od 15,00 do 16,00 hodin. Pod ve-
dením paní Ivety Holbové si společně 

hrají, cvičí, 
kreslí a nená-
silnou formou 
se připravují 
na budoucí sa-
mostatný pobyt 
v naší mateřské 
škole. Účastní 
se také našich dopoledních akcí – fo-
cení, Mikulášské nadílky, programů 
s Míšou atd. V nejbližší době nás čeká 
Maškarní ples, program, ve kterém 
se děti seznámí s Afrikou, navštíví 
nás tradičně Mini ZOO se zajímavými 
zvířátky a spousta divadelních společ-
ností, které za námi přijedou s pohád-
kami. Takže se opravdu máme na co 
těšit. 

Závěrem jsem chtěla poděkovat paní 
Janusové, manželům Matějovým a firmě 
Therm, panu Klusáčkovi, panu Velič-
kovi, kteří nám poskytli sponzorské dary 
v předvánočním období a děti měly pod 
společným stromečkem spoustu nových 
dárečků. 

Hana Hrubá, 
ředitelka MŠ

Blíží se zápis do MŠ
Mateřská škola Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace

(Pokračování ze strany 7)
a v Evropě. Pořádá a udílí ceny Český 
permon.

Sdružení má v současné době 14 člen-
ských organizací. Ostravsko- 
-karvinský uhelný revír v něm repre-
zentují Klub přátel Hornického mu-
zea OKD, Nadace Landek, Hornický 
spolek Prokop a Hornicko-geologická 
fakulta VŠB-TU Ostrava. V souladu 
se stanovami ho dva roky povede Cech 
příbramských horníků a hutníků, který 
jako předsedající organizace zastupuje 
sdružení i v Evropské asociaci hornic-
kých a hutnických spolků.

„Rozvoj hornických spolků paradoxně 
souvisí s programem útlumu těžby. 
Řada představitelů a pracovníků resortu 
se odmítla smířit se zánikem hornické 
kultury a začala se věnovat udržování 
hornických tradic a zvyků. Tyto snahy 
vyvrcholily v roce 1997, kdy se v Pří-
brami uskutečnilo první setkání hornic-
kých měst a obcí, které se stalo trvalou 
součástí kalendáře hornických akcí 
na území ČR. Vznik volného sdružení 
hornických a hutnických spolků byl 
motivován snahou posílit jejich vzá-
jemnou spolupráci, pomoc a podporu. 
Původně mělo osm členů. S rostoucím 
zájmem o jeho činnost jsme se dohodli, 
že musíme povýšit jeho statut na řádné 
občanské sdružení v souladu s platnými 
zákony. To se povedlo letos,“ popsal 
okolnosti vzniku a vývoje Sdružení hor-
nických a hutnických spolků ČR perk-
mistr sdružení a současně perkmistr 
Cechu příbramských horníků a hutníků 
Miroslav Šťastný.

Jak dodal, významným okamžikem 
pro rozvoj sdružení se stalo přistoupení 
ostravských hornických spolků a in-
stitucí, které byly oficiálně přijaty dne 
13. listopadu 2008. „Působnost sdružení 
se tak rozšířila na celou republiku,“ zdů-
raznil Šťastný.

Otevírací doba expozic  
Hornického muzea

Expozice hornického muzea budou 
otevřeny i o velikonočním prodlouže-
ném víkendu, včetně Velikonočního 
pondělí, v tradiční provozní době 
od 9.00 do 16.00 hodin (poslední vstup 
do expozice).

Hornické muzeum  
a Landek park

Hornické 
sdružení…

Všechny naše družstva zahájila zimní 
přípravu a nabírají fyzickou kondici 
do jarních bojů, v kádrech družstev 
dochází k drobným změnám. A všichni 
už se těšíme na zápasy našich týmů.

A tým se pod vedením trenéra Jirky 
Hořínka připravuje částečně v našem 

areálu a částečně na umělé trávě 
v Hlučíně, kde odehraje i všechna 
přípravná utkání.

Start mistrovských zápasů krajského 
přeboru je plánován na sobotu 20. 3. 2010, 
ale uvidíme, co na to počasí a zda nebude 
začátek posunut (nebylo by to poprvé).

FC ODRA informuje



strana 9 | únor 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Náš tým zahajuje venkovním utkáním 
na půdě Nového Jičína. O týden později 
bychom měli u nás přivítat tým Krnova.

V průběhu přípravy naši chlapci 
zatím odehráli dvě utkání. S Kozmicemi 
vyhráli 5:0 a podlehli divizní Porubě 3:2, 
výsledky však v této fázi sezózy nejsou 
nejdůležitější.

Tým se pro jarní boje budeme snažit 
trošku posílit, dnes již můžu říct, že se 
k nám vrací Standa Burian, který hrál půl 
roku třetí ligu ve Fulneku, a pokoušíme 
se ještě dotáhnout hostování jednoho 
kvalitního útočníka. Jinak kádr zůstává 
pohromadě včetně bronzového medai-
listy z mistrovství Evropy ve futsalu Víti 
Blažeje, a to, jistě dobrá zpráva.

B tým pod vedením Honzy Jančíka 
taktéž zbrojí a posiluje, přece jenom 
vidina prvního místa v okresním přeboru 
je lákavá a hlavně stále reálná. A tak vě-
řím, že kanonýr Mlýnek z Markvartovic, 
ale i Dan Kotala z Janovic budou příno-
sem pro tento tým a my budeme v létě 
slavit. Béčko začíná doma se Slovanem 
v neděli 28. 3. 2010.

Naši žáci mají kompletně nový reali-
zační tým. Nový trenér jak mladších, tak 
starších žáků, a to vše pod dohledem no-
vého šéftrenéra mládeže Radima Tesaře, 
bude mít hodně práce se záchranou týmu 
v okresním přeboru. 

Věřím, že už konečně nalezneme 
ty správné lidi, kteří budou odvádět 

kvalitní práci na tomto velmi zanedba-
ném poli. Doufám, že se plně změní 
organizace a servis okolo těchto mládež-
nických družstev. Toto nám včetně dob-
rých výsledků na podzim dost scházelo 
a stejně jako nový realizační tým věřím, 
že věci rychle napraví. 

Po dlouhé zimní přestávce Vás 
od března – všechny naše fanoušky – zvu 
do areálu fotbalového klubu na dobrý fotbal, 
který se v Petřkovicích jistě bude hrát

Petr Tač
předseda FC

PS: více informací o dění v klubu se do-
zvíte na našich nových  
webových stránkách
www.fcodrapetrkovice.estranky.cz

Tenisový 
turnaj

Dne 19. 12. 2009 se uskutečnil již 
třetí ročník „Tenisového turnaje o pohár 
starosty“. I tentokrát se turnaje zú-
častnilo 16 hráčů, kteří mezi sebou 
zápolili od 9:00 do 15:00 hod. odpo-
ledne. Pro hráče bylo připraveno bohaté 
občerstvení ve formě obložených mís, 
zabijačkových mís a grilovaných kolen 
a steaků. Po velice těžkých a vyrovna-
ných bojích nakonec zvítězil p. Jarek 
Kukučka před svým bratrem Pavlem 
Kukučkou. Na třetím místě se umís-
tili se shodným počtem bodů Marek 
Tůma a Jiří Mikulica, který se zároveň 
stal skokanem roku, když postoupil 
z 15. místa na turnaji v roce 2008 
na třetí místo v roce 2009. V průběhu 
turnaje nás přišel navštívit starosta 
p. Jiří Dřevjaný, který tak dal najevo, 

že mu sportovní vyžití obyvatel Petřko-
vic není lhostejné.

Také tento turnaj byl jeho účastníky 
hodnocen jako velice zdařilý, takže není 
důvod v této tradici nepokračovat. Ceny 
pro hráče tentokrát věnovali pánové 
Ivo Mikulica, Vlastimil Němec a Pavel 

Kukučka, za což jim patří srdečný dík. 
Pořadatelsky se opět na výbornou své 
role zhostili p. Ivo Mikulica a Rudolf 
Schmuch, který co by skokan roku 
minulého turnaje letos nehrál a tím byly 
výsledky tohoto ročníku trochu zkreslené 
(myslí si on). Pořadatelé turnaje 



únor 2010 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 
 

Fa Švadlenka 
Alena Průdková 

ŠITÍ, OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ, 
LOŽNÍHO PRÁDLA, ZÁCLON 

VŠE PRO ZÚTULNĚNÍ 
VAŠEHO BYTU 

Tel.: 723 572 701 
1 6 . 0 0 – 2 0 . 0 0  h o d .  

Údolní 21, Ostrava – Petřkovice (Stará cesta) 

Tyto poplatky jsou upraveny v obecně 
závazné vyhlášce statutárního města 
Ostravy č. 6/2003 a č. 20/2006, o místním 
poplatku ze psů. Procesním předpisem 
pro tuto agendu je zák. ČNR č. 337/1992 
Sb., o správě daní a poplatků, v platném 
znění.

Níže jsou uvedeny některé povinnosti, 
které plynou občanům Petřkovic z těchto 
norem.

Každý občan je povinen do 15 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 
zánik povinnosti hradit poplatek za psa. 
Pokud poplatník nesplní oznamovací 
povinnost, může mu správce poplatku 
opakovaně uložit pokutu ve smyslu 
§ 37 a § 37a) zákona o správě daní 
a poplatků. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 mě-
síců, bez výzvy a bez vydání plateb-
ního výměru, a je splatný nejpozději 

do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 
Včas nezaplacený poplatek správce 
poplatku zvyšuje o 50 %.

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář č. 15, 
do 31. 3. 2010! Bankovním převodem 

nebo poštovní poukázkou lze poplatek 
uhradit jen po vyzvednutí variabilního 
symbolu, a to osobně v kanceláři č. 15, 
nebo telefonicky na č. 599 429 108.

Yvona Kondášová, DiS.
referent odboru vnitřních věcí

Místní poplatky ze psů v roce 2010

pLATBy

BěŽNé sLEVy

rodinný dům 1. pes 150,– Důchodce 1. pes 100,–

rodinný dům 2. pes 500,– Důchodce 2. pes 150,–

Byt 1. pes 500,– Osoba se iii. stupněm 
mimořádných výhod 0,–Byt 2. pes 1 500,–

podnikatel 1. pes 500,– Osoba používající psa
dle zvláštního 
předpisu 0,–podnikatel 2. pes 1 500,–

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, ing. Karel Gattnar, ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  
za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 2 Ostrava – Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  

e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  
Toto číslo vychází 15. 2. 2010


